Complementar:

Art. 1o Nos termos desta Lei Complementar, neúum servidor público efetivo ativo e

inativo da Administração Direta e Indiretá do Município de Teresina perceberâ, a partir de 1o

janeiro de 2026,a título de vencimento básico,quantia inferior a R$ 1.621,00 (um mil seiscentos

e vinte e um reais).

Art,2o O disposto nesta Lei Complementar atende às limitações constitucionais e correrá

à conta de dotações orçamentárias e financeiras próprias, constantes no orçamento vigente do

Município.

Art. 3o Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos